
 

第59回報知新聞社杯　お盆レース
最終日8/11・12・13・14・15・16

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ(2連率) ﾎﾞｰﾄ(2連率) 節間成績 早

一般

15:17

１ ◎ 3947 寺本　　昇平 B1 42.2 34.2 １１３－６３４－－４－－ 10
２ ○ 3475 橋本　　久和 A2 F1 39.3 34.2 －２４５－１６６１３－－ 9
３ 5320 岩崎　　麗子 B2 30.3 39.0 ５－４６－６６－４６－－ 6
４ △ 5006 久保原　秀人 B1 28.8 33.5 ２１－６２６３６４－－－

５ Ｘ 5377 鳥居塚　嶺王 B2 38.8 22.3 －５４３転－４－５２－－ 7
６ 5402 塚越　　陸斗 B2 F1 45.1 39.3 ５－－６５５－５５６－－ 5

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝5　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5
寺本のイン戦が中心。レース足は水準以上あり、インスタートをしっかり踏み込んで逃げる。橋本は一番差しからバック側で首位迫る。久保原のカドまくりも魅力的。

一般

15:41

１ ◎ 3406 中里　　英夫 A2 33.3 42.1 －４１３－２３５－６－－ 10
２ ○ 3686 鳥居塚　孝博 A2 41.9 31.5 ４４－１４２－３１１－－ 11
３ △ 3973 崎　　　利仁 B1 36.2 33.9 ３－２６４－４６２３－－

４ 5283 植木　　美帆 B2 40.9 40.1 ５－４５３－６－６３－－ 8
５ Ｘ 5153 佐藤　ほのか B1 27.6 36.3 ５－５２－４１６３－－－ 7
６ 5364 金子　　怜央 B2 F1 37.8 33.7 ６－６－４５６－６６－－ 6

123/456 2連単：1＝2 , 1＝3 , 1＝5　　　3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5
絶好枠に構える中里が中心。このエンジンにしては立て直してきた印象、スリット同体に持ち込んで冷静に逃げる。前日連勝の鳥居塚が差し狙う。崎も連下圏内。

一般

16:06

１ ◎ 3659 藤生　　雄人 A2 F1 31.4 31.2 ２６－２１５－２－６－－ 11
２ ○ 5150 坂本　　雄紀 A2 F1 39.6 32.4 ３３２４－１４１－５－－ 10
３ Ｘ 5306 河内　悠利杏 B1 F1 31.0 31.8 ６－６３４－５４１５－－

４ △ 4550 石岡　　将太 B1 33.5 31.0 ５－２１５３３－２６－－ 9
５ 5365 石村　日奈那 B2 39.2 33.3 ６－５－５６６－６４－－ 8
６ 5390 高橋　　涼夏 B2 34.1 43.1 ５－６－４６－５５５－－ 7

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝3　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3
目立つ足はない藤生ではあるが、１号艇ならコース有利に押し切って不思議ない。スピード上回る坂本は差し勝負。石岡もカドダッシュ攻撃侮れない。河内連入全力。

一般

16:38

１ ◎ 3655 本橋　　克洋 A2 27.6 38.1 ２３－１３６－２－４－－ 11
２ ○ 4036 金田　　　諭 A2 35.2 36.0 －２３３－３２１－３－－ 10
３ 5070 中島　　　航 B1 27.7 30.9 ６５５－１－６４２２－－

４ △ 4819 蜂須　　瑞生 B1 36.5 32.8 １２３－５５２６２－－－ 9
５ Ｘ 4637 中田　　友也 B1 34.6 28.2 ６５２－－４４４３２－－

６ 4486 野村　　　誠 A1 F1 39.5 32.8 －５５４－６２６３２－－ 8

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝5　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5
低率機ながら連日の整備で戦える足には押し上げている本橋。スリットを同体で駆け抜ければ逃げ有力。着順まとめている金田も首位互角。蜂須、中田は展開待ち。

一般

17:01

１ ◎ 4887 富澤　　祐作 A2 28.1 30.3 －６１１３４１２－６－－ 10
２ ○ 4362 土屋　　智則 A1 31.6 37.3 ３６－１１２－１－３－－ 11
３ Ｘ 3827 今泉　　　徹 B1 29.6 34.2 ３４－３５５－５５４－－

４ △ 4987 島倉　　　都 B1 27.2 32.1 ３－１４６－５５６３－－

５ 5402 塚越　　陸斗 B2 F1 45.1 39.3 ５－－６５５－５５６－－ 1
６ 5341 山道　　諄也 B2 F1 34.7 30.4 －６６５－５５－５５－－ 9

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝3　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3
平凡機を思えば富澤は数字以上にレース足を押し上げている。インの利を生かすべく、鋭く仕掛けて逃げる。力量上位土屋は俊敏差しを狙う。島倉、今泉は連入意欲。

ドラドキ目
玉

17:27

１ ◎ 4787 椎名　　　豊 A1 27.4 33.1 １２－６１１－１－３－－ 10
２ ○ 3441 土屋　　太朗 B1 F1 30.6 32.9 ４－２４－５４４３４－－

３ △ 5213 湯淺　　紀香 B1 28.4 31.1 ２６６－３－１３３５－－

４ 5320 岩崎　　麗子 B2 30.3 39.0 ５－４６－６６－４６－－ 1
５ 5364 金子　　怜央 B2 F1 37.8 33.7 ６－６－４５６－６６－－ 2
６ Ｘ 3652 森下　　　勇 B1 32.8 35.8 ６５４－６－２１２６－－

123/465 2連単：1＝2 , 1＝3 , 1＝6　　　3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6
優出は叶わなかった椎名。それでも準優不運な展開からのリカバリーターンには脱帽、このイン戦は鉄板だろう。土屋が追走一番手。湯淺、森下は自在運び活路。
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艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ(2連率) ﾎﾞｰﾄ(2連率) 節間成績 早

ドラドキ３

17:55

１ ◎ 4420 津久井　拓也 A2 35.7 31.3 －３１２３６－３－４－－ 11
２ Ｘ 5153 佐藤　ほのか B1 27.6 36.3 ５－５２－４１６３－－－ 2
３ ○ 4645 上村　　純一 A2 40.0 28.5 ４２－５４３５４１１－－

４ △ 3993 永井　　聖美 B1 31.8 32.1 ４４５－２３３－４１－－

５ 5390 高橋　　涼夏 B2 34.1 43.1 ５－６－４６－５５５－－ 3
６ 5377 鳥居塚　嶺王 B2 38.8 22.3 －５４３転－４－５２－－ 1

123/456 2連単：1＝3 , 1＝4 , 1＝2　　　3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2
準優組津久井が１号艇に構えて主軸は順当。ターン回りはそれなりに折り合っているようで、けん制逃げを決める。前日意地見せた上村がまくり差して首位台頭図る。

ドラドキ５

18:25

１ ◎ 5141 大澤　　風葵 A1 42.1 34.6 ２５４３２－２２－５－－ 11
２ 5283 植木　　美帆 B2 40.9 40.1 ５－４５３－６－６３－－ 2
３ ○ 5234 塚越　　海斗 B1 43.8 25.5 －１３４３４１５－５－－

４ Ｘ 3653 品川　　賢次 B1 36.9 24.0 ２３－６１３５－４４－－

５ △ 4486 野村　　　誠 A1 F1 39.5 32.8 －５５４－６２６３２－－ 4
６ 5365 石村　日奈那 B2 39.2 33.3 ６－５－５６６－６４－－ 3

123/456 2連単：1＝3 , 1＝5 , 1＝4　　　3連単：1－3＝5 , 1－3＝4 , 1－5＝4
未勝利のまま最終日を迎えてしまった大澤。エンジンの数字ほどは仕上がらなかったが、中堅クラスはあり旋回勝負。塚越が果敢に踏み込んで攻め立てる。野村注。

一般

18:55

１ ○ 4550 石岡　　将太 B1 33.5 31.0 ５－２１５３３－２６－－ 3
２ Ｘ 3448 高山　　秀雄 B1 37.6 40.6 ３－５４２－３３４１－－

３ △ 4819 蜂須　　瑞生 B1 36.5 32.8 １２３－５５２６２－－－ 4
４ ◎ 3475 橋本　　久和 A2 F1 39.3 34.2 －２４５－１６６１３－－ 1
５ 5341 山道　　諄也 B2 F1 34.7 30.4 －６６５－５５－５５－－ 5
６ 3740 大澤　　普司 A1 F1 40.0 35.8 －４１５Ｆ１５－１－－－

123/465 2連単：4＝1 , 4＝3 , 4＝2　　　3連単：4－1＝3 , 4－1＝2 , 4－3＝2
橋本のカド本領戦に期待。ダッシュ力には昔から定評があるだけに、スリット一気にまくり決着といこう。不発なら石岡が逃げる。蜂須も負けじと先攻めを狙う。

特別選抜戦

19:24

１ ◎ 4036 金田　　　諭 A2 35.2 36.0 －２３３－３２１－３－－ 4
２ ○ 4787 椎名　　　豊 A1 27.4 33.1 １２－６１１－１－３－－ 6
３ 3947 寺本　　昇平 B1 42.2 34.2 １１３－６３４－－４－－ 1
４ △ 5150 坂本　　雄紀 A2 F1 39.6 32.4 ３３２４－１４１－５－－ 3
５ Ｘ 4887 富澤　　祐作 A2 28.1 30.3 －６１１３４１２－６－－ 5
６ 3406 中里　　英夫 A2 33.3 42.1 －４１３－２３５－６－－ 2

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝5　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5
アウェーながら地元勢相手に善戦した金田。もともと水面相性もいい方だけに、イン有利に押し切って締めよう。もちろん実力者椎名も白星で終わりたいところ。

特別選抜戦

20:02

１ ◎ 4362 土屋　　智則 A1 31.6 37.3 ３６－１１２－１－３－－ 5
２ ○ 3655 本橋　　克洋 A2 27.6 38.1 ２３－１３６－２－４－－ 4
３ Ｘ 4420 津久井　拓也 A2 35.7 31.3 －３１２３６－３－４－－ 7
４ △ 5141 大澤　　風葵 A1 42.1 34.6 ２５４３２－２２－５－－ 8
５ 3659 藤生　　雄人 A2 F1 31.4 31.2 ２６－２１５－２－６－－ 3
６ 3686 鳥居塚　孝博 A2 41.9 31.5 ４４－１４２－３１１－－ 2

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝3　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3
１号艇土屋の奮起戦。準優では道中の競りで足負けを喫してしまったが、このイン戦はきっちり逃げを決める。本橋は差してバック勝負。大澤、津久井自在攻め肉薄。

優勝戦

20:33

１ ◎ 4188 久田　　敏之 A1 43.2 46.7 １３１－１１－２－１－－

２ ○ 3532 柴田　　　光 A1 50.0 40.2 －１１２２２３１－１－－

３ Ｘ 4539 金子　　賢志 A1 F1 45.4 32.4 １４－２１２２３－１－－

４ 5216 長谷川　晴哉 A2 30.0 43.9 ４１３２２－１３－２－－

５ △ 4851 関　　　浩哉 A1 31.3 33.3 ２１２３－４２４－２－－

６ 3538 菊池　　峰晴 B1 33.3 40.9 ３１－５２４１－－２－－

123/456 2連単：1＝2 , 1＝5 , 1＝3　　　3連単：1－2＝5 , 1－2＝3 , 1－5＝3
シリーズを引っ張ってきた久田がⅤ最短枠におさまった。仕上がりもハイレベルにあり、同一大会Ⅴ３に向けて王道逃げといく。出足中心に自信の足誇る柴田対抗。
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